



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTA DE LEITE

CNPJ : 01.612.483/0001-48
AV. MONTES CLAROS, 900, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação



Nº. Processo : 11 / 2016

Nº.Modalidade: 0005

Modalidade : Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, CRECHES, CANTINAS E PROGRAMAS MUNICIPAIS

O(a) Prefeito Municipal, NIXON MARLON GONCALVES DAS NEVES, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: SALICENTER SUPERMERCADO LTDA-ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	10,0000	KG	ABOBORA IN NATURA	1,9800	19,80
002	1039,0000	PCT	ACUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	13,9500	14494,05
003	20,0000	UND	AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS 20 L	16,5000	330,00
004	160,0000	PCT	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO ALTO TEOR DE FERRO 1KG	7,4800	1196,80
005	108,0000	PCT	AMENDOIM TORRADO E MOIDO PACOTE 500GR.	4,9800	537,84
006	215,0000	PCT	ARROZ BRANCO POLIDO PACOTE 5 KG	14,9000	3203,50
007	48,0000	SACO	ARROZ BRANCO POLIDO SACO 25 KG	77,9000	3739,20
008	5,0000	UNID	AZEITONA FRASCO 500GR	12,9800	64,90
009	20,0000	PCT	BALA MACIA PCT 700GR SABORES DIVERSOS	4,9800	99,60
010	70,0000	DUZIA	BANANA IN NATURA	2,9800	208,60
011	335,0000	KG	BATATA INGLESA IN NATURA, DEVERAO ESTAR FRESCOS INTEIROS, SÂS LIMPAS , LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL SEM RACHADURA OU FURAS OU MANCHAS ESCURAS.	4,9500	1658,25
012	10,0000	PCT	BATATA PALHA PCT 400G	7,4500	74,50
013	943,0000	CARTELA	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO TIPO IOGURTE. PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE MORANGO, APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM ORIGINAL, CARTELA COM 06 UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 540G	2,8800	2715,84
014	5,0000	KG	BETERRABA IN NATURA	4,1000	20,50
015	326,0000	CAIXA	BISCOITO CREAM CRACKER 1 5 KG, CONTENDO 12 PACOTES INDIVIDUAIS, EMBALAGEM CAIXA DE 1,5	14,4000	4694,40
016	273,0000	CAIXA	BISCOITO DOCE A GRANEL 2 0 KG	19,8000	5405,40
017	46,0000	PCT	BOMBOM 1º QUALIDADE PCT 1KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE. PESO LIQUIDO	24,9800	1149,08
018	1075,0000	PCT	CAFE MOIDO TORRADO 250G	3,9800	4278,50
019	135,0000	PCT	CANELA EM PO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE	1,9900	268,65
020	524,0000	KG	CARNE BOVINA ACEM MOIDA IN NATURA PRIMEIRA	16,0900	8431,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTA DE LEITE

CNPJ : 01.612.483/0001-48

AV. MONTES CLAROS, 900, CENTRO



Página 2 de 3

QUALIDADE.

021	264,0000	KG	CARNE BOVINA ACEM PEDACOS EM CUBOS 1º QUALIDADE	19,4500	5134,80
022	210,0000	KG	CEBOLA IN NATURA. DEVERÁ SER FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE, LIMPA E LIVRE DE UMIDADE EXTERNA, ANORMAL PODENDO TER A PELICULA BRANCO OU ROXO, NÃO DEVERÁ ESTAR CHOCHO BROTADO MOFADO DANO POR PRAGA OU DOENÇA.	3,9800	835,80
023	10,0000	KG	CHUCHU IN NATURA	3,4500	34,50
024	173,0000	PCT	COCO RALADO PACOTE 100G	2,4800	429,04
025	301,0000	PCT	CORANTE CONDIMENTO PACOTE 500G. UTILIZADO PARA COLORIR E TEMPERAR OS ALIMENTOS, INGREDIENTES: FUBÁ, URUCUM, ÓLEO VEGETAL.	2,9800	896,98
026	30,0000	KG	COXA SOBRECOXA DE FRANGO	7,1500	214,50
027	10,0000	KG	FARINHA DE MANDIOCA	2,4900	24,90
028	125,0000	PCT	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE COM 1 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	2,9400	367,50
029	160,0000	PCT	FARINHA LACTEA PCT 400GR A BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE EM PÓ INTEGRAL AÇUCAR SAL VITAMINAS, SAIS MINERAIS AROMATIZANTES. COM POSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 100G 11 G DE PROTEINAS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA 100G 11G DE PROTEINAS 69 DE HIDATO DE CARBONO.	9,8800	1580,80
030	490,0000	PCT	FARINHA MANDIOCA PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE 1KG	2,4400	1195,60
031	30,0000	PCT	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG	5,6800	170,40
032	570,0000	PCT	FUBA DE MILHO PACOTE COM 1 KG ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO VITAMINA B9	2,1800	1242,60
033	335,0000	PCT	GELATINA ALIMENTICIA EM PO SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 45G	0,9800	328,30
035	130,0000	KG	LARANJA IN NATURA	2,4800	322,40
036	1320,0000	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL PACOTE 400 G. EMBALAGEM ALUMINIZADA, TEOR DE GORDURA E PROTEINA MÍNIMA DE 26 SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR EMBALAGEM PACOTE 400G	8,4900	11206,80
037	161,0000	CAIXA	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CX COM 12 UNID	35,3900	5697,79
038	370,0000	KG	MAÇÃ IN NATURA VERMELHA . DEVERÃO ESTAR FRECAS, INTEIRAS SÃS, LIMPAS, ADEQUADA PARA CONSUMO, FIRME SEM RACHADURAS OU FUROS	5,9800	2212,60
039	595,0000	PCT	MACARRAO ESPAGUETE MASSA SEMOLINA PACOTE 1KG	4,9900	2969,05
040	840,0000	PCT	MACARRAO MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO PACOTE 1KG	4,7900	4023,60
041	10,0000	UNID	MAIONESE TRADICIONAL FRASCO 500G	4,8000	48,00
042	100,0000	KG	MAMAO COMUM IN NATURA	4,9900	499,00
043	50,0000	KG	MANDIOCA IN NATURA	2,4900	124,50
044	60,0000	KG	MARACUJA IN NATURA	6,0000	360,00
045	70,0000	UNID	MARGARINA VEGETAL 500G. EMBALAGEM POTE DE 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS ANVISA OU MINISTERIO DA AGRICULTURA.	4,9000	343,00
046	1005,0000	KG	MELANCIA IN NATURA	1,7400	1748,70
047	70,0000	KG	MELAO IN NATURA	4,9900	349,30
048	235,0000	PCT	MILHO DE CANJICA CLASSE BRANCO GRUPO DURO TIPO 1. PACOTE 500 G	1,5500	364,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTA DE LEITE

CNPJ : 01.612.483/0001-48

AV. MONTES CLAROS, 900, CENTRO



Página 3 de 3

049	243,0000	PCT	MILHO PARA PIPOCA CLASSE AMARELA GRUPO DURO TIPO 1 PACOTE500G	1,6900	410,67
050	10,0000	UNID	MILHO VERDE LATA 200GR	1,9900	19,90
051	639,0000	UNID	OLEO SOJA EMBALAGEM COM 900ML	4,4400	2837,16
052	305,0000	CARTELA	OVO TIPO EXTRA CLASSE A BRANCO EMBALAGEM 12 UNIDADES	4,4400	1354,20
053	592,0000	KG	PAO SAL FRANCES 50G	12,9800	7684,16
054	390,0000	KG	PEITO FRANGO	8,7000	3393,00
055	177,0000	KG	PIMENTAO IN NATURA	3,7500	663,75
056	40,0000	PCT	PIRULITO SABORES DIVERSOS PACOTE 600 G	5,9900	239,60
057	210,0000	PCT	POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS PCT 100GR	2,4400	512,40
058	15,0000	UNID	POLPA DE TOMATE 520GR	2,2500	33,75
059	460,0000	PCT	PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA PVT PACOTE 500 G	6,9900	3215,40
060	120,0000	UNID	REFRIGERANTE SABOR COLA EMBALAGEM 2 LITROS PRIMEIRA LINHA	5,9800	717,60
061	120,0000	UNID	REFRIGERANTE SABOR GUARANA EMBALAGEM 2 LITROS PRIMEIRA LINHA	5,9900	718,80
062	120,0000	UNID	REFRIGERANTE SABOR LARANJA EMBALAGEM 2 LITROS PRIMEIRA LINHA	5,9900	718,80
063	5,0000	KG	REPOLHO IN NATURA	2,9900	14,95
064	163,0000	PACOTE	SAL REFINADO EMBALAGEM 1 KG	0,7400	120,62
065	150,0000	PCT	SUCO ARTIFICIAL EM PO ADOCADO, EMBALAGEM 240GR DIVERSOS SABORES	1,6400	246,00
066	120,0000	PCT	SUCO ARTIFICIAL EM PO ADOCADO, EMBALAGEM 1KG DIVERSOS SABORES	4,9900	598,80
068	15,0000	UNID	VINAGRE DE ALCOOL	1,8900	28,35
Valor Total:					118.843,19

Fruta de Leite, Sexta-feira, 11 de Março de 2016


NIXON MARLON GONCALVES DAS NEVES

Prefeito Municipal